¹⁰ On Wyclif's political thought, cf. Jürgen Miethke, “A teoria política de João Wyclif”, *Veritas* 51:3 (2006) pp. 129-144, especially pp. 140ff.

that mortal sin precludes rulership in civil dimensions; one of the reasons displayed against those two "heretics" would apparently be the rejection of the doctrine that infidelity is a reason for denying *dominium*. But, again, there are several forms of *dominium*: it is not simply reducible to "absolute property" (*absoluta proprietas*). Rather, *dominium* might be understood as "administration" (*administratio*), "possession" (*possessio*), or mere "use" (*usus fructus*). We would do well to remember that Avendaño and the several authorities he invokes support a hierocratic regime, and thus the explanation of power and rulership has to change; it is defensible that infidels have one of those last three forms of "*dominium*", as if they were faithful Christians, but since only the Church has absolute property, it is in fact legitimate that it takes away *dominium*, if relevant forms of "offense" (*iniuria*) are committed. So, we are once again in the realm of the insecurity caused by a denial of rights that are based on natural law: that infidels are politically free and rule over things and lands, happens to be just a religious concession, a "tolerant" attitude that philosophically¹¹ is not a matter of obligation¹².

¹¹ Cfr. Didacus de Avendaño S.J., *Auctarii Indici Tomus Secundus, seu Thesauri Indici Tomus Quartus*, Pars Octava, Sectio L, § 620, p. 421: "Secundo obiici potest in Concilio Constantiensis damnatum fuisse errorem Ioannis Hus et Wicleph asserentium dominium rerum ipso iure amitti propter peccatum. Qui et fuit error Armachani, in libro, cui titulus, *Defensorium pacis*, improbatuſ a Ioanne Maiore in 2. dist. 42 et Iacobo Almaino in 4 dist. 15 Quaest. 2 Col. 10. Ex quo arguit Covarrubias *supra num.* 2 et luculentius Dom Solorzanus *citato Cap. 10 nu.* 56 et seqq. Concilium siquidem negans per peccatum dominium rerum amitti, nullum speciale excipit; et cum absoluta decisio sit, infidelitatem etiam comprehendit. Ad quod in primi dici potest Infideles non privari ratione infidelitatis eo domino, qualemcumque illud sit, quod ipsis etiam stante in fidelitate potest competere, quatenus sine aliquo iniuria rebus, quas possident, uti pro libitu possunt, dum auctoritate Ecclesiae ab eisdem non auferuntur. Dominii enim nomine aliquando venit non solum absoluta proprietas, sed administrationem, possessionem, aut usum fructum, ut notavit Dom Solorzanus *citato Cap. 11 nu.* 26. Qui *ibidem nu.* 6 et seqq. respondet verum dominium in Infidelibus dari, sed ab Ecclesia posse iusta de causa ad fidelia regna transferri et sic Hostiensis sententiam, aliorumque defendit problematico ritu. Atqui Hostiensis et multi alii cum eo sentientes existimant verum dominium et absolutam iurisdictionis et bonorum proprietatem apud Infideles non extare, et sic ex eorum mente proponitur ab ipso *citato Cap. 10 num.* I et seqq. et ita non videtur exacta et accommodata responsio: licet iuxta sententiam aliam possit verosimilius sustineri, si dicatur apud Infideles verum extare dominium, sed auctoritate Ecclesiae auferri ab illis posse, et fidelibus Principibus praerogari".